
Rekapitulace objektů stavby a soupis prací 

© 'Labe, Čelákovice, LB ř.km 871,280-871,830, kácení břehového porostu | 
a náhradní výsadba 

  

  

        

Náklady stavby celkem 

1 |Kácení + VON 141300 

133882 
  

2  |Náhradní výsadba včetně 5 leté následné péče + VON 

275182 
  

 



  

  

  

  

  

  

  

  

        
  

  

  

  

  

  

  

  

    
    CELKEM 

Práce -kácení M] množství |j.cena Kč [celková cena 

1 Pokácení stromu směrové v celku s odřezáním kmene a s odvětvením 

průměru kmene přes 200 do 300 mm kus 4 1100 4400 

2 Pokácení stromu směrové v celku s odřezáním kmene a s odvětvením 

průměru kmene přes 300 do 400 mm kus 4 1600 6400 

3 | |(Pokácení stromu směrové v celku s odřezáním kmene a s 
odvětvením průměru kmene přes 500 do 600 mm kus 2 2800 5600 

4 | [Pokácení stromu směrové v celku s odřezáním kmene a s 
odvětvením průměru kmene přes 600 do 700 mm kus 3 3900 11700 

5 | [Pokácení stromu směrové v celku s odřezáním kmene a s 
odvětvením průměru kmene přes 700 do 800 mm kus 3 7200 21600 

6 | |Pokácení stromu směrové v celku s odřezáním kmene a s 
odvětvením průměru kmene přes 800 do 950 mm kus 3 9200 27600 

7. [Pokácení stromu směrové v celku s odřezáním kmene a s 
odvětvením průměru kmene přes 115 do 135 mm kus 3 14000 42000 

VON 

Likvidace dřevní hmoty dle platné legislativy 
1 

položka obsahuje nalažení, přemístění a složení dřevní hmoty, likvidaci nepoužitelné dřevní hmoty, poplatek za uložení 20000 

Zřízení a odstranění ochranného opatření 

2 

zabezpečení místa prováděniinformačními cedulemi, zajištění místa provádění proti vniknutí nepovolaných osob 1000 

Zajištění kompletního zařízení pracoviště 

zajištění podrninek pra použití přístupových komunikací dotčených akcí s příslušnými vlastníky či správci a zajištění jejich 

3 splnění 

provedení takových opatření, aby nebyly překročeny limity prašnosti a hlučnosti dané závaznou vyhláškou 

zajištění ochrany veškeré zeleně v prostoru staveniště a v jeho bezprostřední blízkosti pro tí poškození během provádění 

praci 1000 

141300     
 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        
  

  

  

  

  

    
  

Práce - výsadba MI množství |j.cena Kč [celková cena 

1. Jkoseníve vegetačním období divokého porostu hustého ha 0,05 1000 50 

2 |Shrabání a uložení posekaného divokého porostu na hromady ha 0,05 1000 50 

3. |Jamky pro výsadbu bez výměny půdy zeminy tř.1 až 4 abjem do 0,4m3 v rovině 

svahu do 1:5 kus 22 500 11000 

4 
Výsadba dřevin s balem D do 0,4m do jamky se zalítím v rovině svahu do 1:5 kus 22 500 11000 

5 [Dřeviny k výsadbě, obvod min. kmínku 14-16 cm kus 22 3500 77000 

6 | [Ukotvení kmene dřevin dvěma kůly D do 0,1m délky do 3m kus 22 100 2200 

7. |Kůl vyvazovací dřevěný, impregnovaný D8 dl.3m kus 44 100 4400 

| 8 | (zhotovení obalu z juty ve dvou vrstvách v rovině a svahu do 1:5 m2 15 100 1500 

| 9 Chemické odplevelení před založením kultury nad 20m2 postřikem široko v 

| rovině a svahu do 1:5 m2 44 100 4400 

10. [ochrana dřevin před okusem -chráničky stromků kus 22 100 2200 

11 
Ochrana listatých dřevin přes 70cm před okusem chemickým nátěrem 100 kus 0,22 100 22 

| 12 Hnojení sazenic průmyslovým! hnojivy do 0,25kg k jedné sazenici včetně hnojiva 

SILVAMIX forte-tablety kus 110 100 11000 

13 |Mutčování vysázených rostlin kůrou tl. do 0,1m m2 20 100 2000 

14 [zalití vysázených rostlin vodou plocha do 20m2 m3 10 100 1000 

15 [Přesun hmot t 0,6 100 60 

16. |Následná péče 1.rok 1000 

17. |Následná péče 2.rok 1000 

18 |Následná péče 3.rok 1000 

19. [Následná péče 4.rok 1000 

20 |Následná péče 5.rok 1000 

21 |VON 1000 

CELKEM 133882       
 



Městský úřad Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 

Masarykovo náměstí 1/6 

25001 Brandýs nad Labem stará poleslv NANO 
brnivp21v0009d 

    

  

  

Odbor životního prostředí 

Naše čj.: MÚBNLSB-OŽP-117821/2021- 
HUBHA 

Naše sp. zn.: © OŽP-26238/2021-HUBHA 

Vyřizuje: 

Tel.: 

E-mail: 

Datum: 10.11.2021 

ROZHODNUTÍ 

Městský úřad Brandýs nad Labem — Stará Boleslav, odbor životního prostředí, jako orgán státní 

správy ochrany přírody a krajiny místně příslušný podle zákona č. 314/2002 Sb., o stanovení 

obcí s rozšířenou působností, dále pak vyhlášky č. 388/2002 Sb., o stanovení obvodů obcí 

s rozšířenou působností a věcně příslušný podle ust. $ 10 zákona č. 500/2004 Sb., správního 

řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 500/2004 Sb.), a vochraně přírody a 

krajiny podle 5 77 odst. (1) písm. a) zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 114/1992 Sb.), na základě provedeného správního 

řízení zahájeného dne 9.9.2021 pod č.j. MŮBNLSB-OŽP-96818/2021 ve věci zásahu do 
významného krajinného prvku dle ust. $ 4 odst. (2) zákona č. 114/1992 Sb. 

uděluje souhlas 

k zásahu do významného krajinného prvku — vodní tok, údolní niva - na pozemcích parc. č. 

1550/11, 3216 a 1548/8 vk.ú. Čelákovice, spočívajícím v kácení 22 ks dřevin: 13 ks topolu 

kanadského Populus x canadensis (8 ks na pozemku parc.č. 3216, 3 ks na pozemku parc.č. 

1550/11 a 2 ks na pozemku parc.č. 1548/8), 8 ks topolu černého Populus nigra “Italica' (6 ks na 

pozemku parc.č. 1548/8, 2 ks na pozemku parc.č.3216), a 1 ks topolu bílého Populus alba 

"Pyramidalis“ na pozemku parc.č. 1548/8, a dále ořezu 25 ks dřevin. Dřeviny jsou součástí 

břehového a doprovodného porostu vodního toku a jeho nivy. 

Souhlas se uděluje za předpokladu splnění následujících podmínek: 

1) Kácení dřevin bude realizováno v měsících listopad — březen. 

2) Vpřípadě zjištění výskytu zimujících netopýrů bude kácení u konkrétních dřevin 

pozastaveno a další postup bude projednán se zdejším orgánem ochrany přírody. 

3) U káceného exempláře topolu bílého Populus alba 'Pyramidalis“, rostoucího na pozemku 

parc.č. 1548/8, k.ú. Čelákovice, bude realizován pokus o jeho vegetativní rozmnožení dle 

doporučení odborníka. 

4) Na pozemcích parc.č. 1550/11, 3216 a 1548/8, k.ú. Čelákovice, v místě kácených dřevin, 

bude realizována tato dosadba ve významném krajinném prvku v počtu 22 ks dřevin: 11 

ks dubu letního Auercus robur (možný je i dub zimní Auercus petraea), 5 ks olše lepkavé



MŮBNLSB-OŽP-117821/2021-HUBHA 

Alnus glutinosa, 2 ks lípy srdčité Tilia cordata, 2 ks jasanu ztepilého Fraxinus excelsior, 2 

ks jilmu vazu Ulmus laevis. Sazenice budou mít obvod kmínků min. 14-16 cm. 

5) Dosadba bude realizována do 2 let od pokácení. 

6) Následná péče o dřeviny bude realizována po dobu 5 let od výsadby; péče bude spočívat 

zejména v zálivce, odplevelení a náhradě uhynulých jedinců. 

Účastník řízení dla,$ 27 odst. (1) aákona č. 500/2004 Sb.: 
Povodí Labe, s.p., IČ: 70890005, Víta Nejedlého 951, Hradec Králové 

é 

v 
Odůvodnění: 

Městský úřad Brandýs nad Labem — Stará Boleslav, odbor životního prostředí, obdržel dne 

9.9.2021 žádost spol. Povodí Labe, s.p., IČO: 70890005, o vydání stanoviska k zásahu do 

významného krajinného prvku (VKP) v souvislosti s kácením břehového doprovodného porostu 

na levém břehu Labe vř. km 871,280-871,950 na pozemcích parc.č. 1550/11 a 3216 vk.ú. 

Čelákovice. Dodatečně bylo upřesněno, že dotčen bude i pozemek parc.č. 1548/8. Přílohou 

žádosti byl dendrologický posudek, hodnotící stav 20 ks dřevin rostoucích na výše uvedených 

pozemcích. Celkově bylo hodnoceno 47 ks dřevin — topolů kanadských, pyramidálních topolů 

černých a 1 ks topolu bílého - s výsledkem, že 20 ks dřevin je navrženo ke skácení, u zbývajících 

27 ks posudek navrhnul bezpečnostní a sesazovací řezy nebo lokální redukce. Dle údajů 

uvedených v žádosti jsou dřeviny určené ke skácení napadeny dřevokaznými houbami, mají 

sníženou vitalitu, některé i narušenou stabilitu. Stím souvisí jejich zhoršená provozní 

bezpečnost, hrozí nebezpečí ohrožení osob pohybujících se v dané lokalitě. 

Dopisem ze dne 23.9.2021 bylo oznámeno zahájení řízení a svoláno ústní projednání záměru 

spojené s ohledáním dřevin. Zapsaným spolkům byla dána možnost přihlásit se do řízení. Při 

projednání, konajícím se dne 12.10.2021 za účasti žadatele a pana ffjššEjíe, zastupujícího 
na základě plné moci zapsaný spolek Občanské FAIR PLAY, byla provedena obhlídka 

předmětných dřevin. U 5ti exemplářů topolů kanadských rostoucích na pozemcích parc.č. 

1150/11 a 3216, k.ú. Čelákovice, které se nacházejí v blízkosti sportovního areálu situovaného 

na severozápadním okraji zastavěné části Čelákovic, byl v minulosti realizován ořez kosterních 

větví, u některých i terminálů; dřeviny vykazují špatný zdravotní stav a nemají dlouhodobou 

perspektivu. Další kácené dřeviny se nacházejí mimo zastavěnou část města a lemují pěšinu 

podél Labe; jedná se o dalších 6 ks topolu kanadského a dále 8 ks pyramidálního topolu černého 

a 1 exemplář pyramidálního topolu bílého. Topoly kanadské mají rozkladité nestabilní koruny, 

často asymetrické, některé mají proschlé větve, plodnice hub na kmeni, u topolů černých jsou 

časté infekce kmenů, kořenových náběhů, rozsáhlé dutiny ve kmeni, suché větve v koruně. 

Topol bílý má silně asymetrickou korunu a velké množství proschlých větví. U všech dřevin 

určených ke skácení je zdravotní stav zhoršený, v 1 případě se jedná o torzo. Během terénní 

obhlídky byly vytipovány další dva stromy, které je vhodné pokácet: 1 exemplář topolu 

kanadského na okraji zapojené linie (č. stromu 749) vykazuje silný náklon, asymetrickou korunu 

a má proschlé větve; po odstranění sousedních dřevin by mohlo i při slabším větru dojít k pádu 

dřeviny na pěšinu i na elektrické vedení. Další dřevina (č. 783) — pyramidální topol černý — má 

ohořelý kmen a částečně proschlou korunu; v jeho blízkosti se nachází perspektivní exemplář 

dubu, odstraněním topolu dojde k uvolnění prostoru pro jeho růst.



MŮBNLSB-OŽP-117821/2021-HUBHA 

Závěrem ústního projednání bylo ze strany zdejšího správního orgánu konstatováno, že v místě 

kácených dřevin bude nařízena dosadba doprovodného porostu podél Labe v stejném počtu 22 

ks dřevin druhového složení: dub letní s příměsí olše lepkavé, jilmu vazu, příp. lípy srdčité či 

jasanu ztepilého (jednotlivě). Sazenice budou mít velikost 14-16 cm (obvod kmínků), aby co 

nejrychleji nahradily újmu způsobenou kácením, a bude nařízena následná péče v délce 5 let 

s povinností nahradit uhynulé jedince. Odnož z původního topolu bílého by mohla být na návrh 

P k pokusu o jeho vegetativní rozmnožení s tím, že pani zašle zástupci 

Povodí Labe s.p. kontakt na osobu, která se danou problematikou zabývá. Pan (jj se při 

ústním projednání vyjádřil takto: před kácením vybraných dřevin doporučil věnovat pozornost 

výskytu netopýrů, kteří mohou obývat časté dutiny. Ohledání by mělo proběhnout za 

přítomnosti odborníka a v případě potvrzení výskytu doporučil strom zachovat jako 

stabilizované torzo podobně jako torzo lípy v obytné čelákovické čtvrti V Nedaninách. Při kácení 

je nutné vyhnout se jakémukoliv poškození perspektivních jedinců dubů. Ohledně odebrání 

řízků pyramidální lindy bylo jednáno s p. lim Podle něj se odběr řízků provádí zpravidla 
v termínu březen. Pokud se odebírají řízky na podzim, tak mají přezimovat v hromadě písku. 

Dřevina má zpravidla kořenové výmladky. Zástupce žadatele neměl ke znění protokolu námitky. 

Po projednání byl protokol zaslán opominutému účastníkovi řízení — Městu Čelákovice, které se 

zněním protokolu vyslovilo souhlas, podepsaný protokol je součástí spisu. 

Dle 8 4 odst. (2) zák. č. 114/1992 Sb. jsou významné krajinné prvky chráněny před 

poškozováním a ničením. Využívají se pouze tak, aby nebyla narušena jejich obnova a nedošlo k 

ohrožení nebo oslabení jejich stabilizační funkce. K zásahům, které by mohly vést k poškození 

nebo zničení významného krajinného prvku nebo ohrožení či oslabení jeho ekologicko- 

stabilizační funkce, si musí ten, kdo takové zásahy zamýšlí, opatřit závazné stanovisko orgánu 

ochrany přírody. Mezi takové zásahy patří zejména umisťování staveb, pozemkové úpravy, 

změny kultur pozemků, odvodňování pozemků, úpravy vodních toků a nádrží a těžba nerostů. 

Během provedeného správního řízení vzal zdejší orgán ochrany přírody do úvahy následující 

skutečnosti: u předmětných dřevin, určených ke skácení, byl podrobně zhodnocen jejich 

zdravotní stav, vitalita, stabilita a perspektiva. Topoly kanadské mají rozkladité nestabilní 

koruny, často asymetrické, některé mají proschlé větve, plodnice hub na kmeni, u topolů 

černých jsou časté infekce kmenů, kořenových náběhů, rozsáhlé dutiny ve kmeni, suché větve 

v koruně. Topol bílý má silně asymetrickou korunu a velké množství proschlých větví. Topoly 

obecně patří mezi dřeviny skřehkým dřevem a vysokou lámavostí; dřeviny se nacházejí 

v blízkosti sportovního areálu a dále lemují pěšinu podél Labe, nacházejí se tedy v místech, kde 

je zvýšený pohyb osob. V návaznosti na výše uvedené považuje správní orgán odstranění dřevin 

za přijatelné, za předpokladu realizace dosadby ve významném krajinném prvku nedojde 

k trvalému oslabení jeho ekostabilizační funkce. K dosadbě byly zvoleny taxony, jejichž 

kombinací vznikne kvalitní různorodý břehový porost stanovištně odpovídajících dřevin se 

stabilizační funkcí, podporující funkci významného krajinného prvku. Kromě podmínky 

specifikující dosadbu (podmínka č. 3) je stanovena podmínka časově omezující kácení dřevin na 

mimovegetační a mimohnízdní sezónu (podmínka č. 1) a podmínka zajišťující úspěšnou realizaci 

dosadby (podmínka č. 6). Podmínka č. 2 ošetřuje případný výskyt netopýrů; u některých 

exemplářů byly identifikovány hnízdní dutiny, které by tyto zvláště chráněné druhy (ZCHD) 

mohly využívat; výjimku z ochranných podmínek ZCHD uděluje příslušný krajský úřad, o tuto 

výjimku by žadatel musel požádat v případě, že by byla dřevina kácena; bude-li vyhodnoceno, 

že lze ponechat torzo a dutiny zachovat, o výjimku se žádat nemusí. Tyto případy tedy budou 

konzultovány v souladu s podmínkou č. 2 tohoto rozhodnutí. Podmínka č. 3 byla stanovena na



MŮBNLSB-OŽP-117821/2021-HUBHA 

návrh občanského sdružení; k záchraně původního topolu bílého předá zástupce občanského 

sdružení žadateli kontakt na odbornou osobu, která se danou problematikou zabývá. 

Z výše uvedených důvodů bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Poučení o opravném prostředku: 

Proti tomuto rozhodnutí mohou účastníci řízení podat podle ust. $ 81 správního řádu odvolání, 

dle ust. 83 odst. (1) správního řádu ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 

Středočeského kraje, a to podáním učiněným u zdejšího úřadu. 

Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení 

rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené 

rozhodnutí připraveno k vyzvednutí. 

oprávněná úřední osoba 

Obdrží na doručenku: 

Povodí Labe, s.p. — do DS 

Město Čelákovice — do DS 

Občanské FAIR PLAY, z.s.— Zárybská 2263, 250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav


